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Transporte: refrigerado.
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Distribuye:

Carnicas Carro Bierzo S.L. Via de la Plata 3, 24793,
Valderrey, Leon. CIF:B24581761. Teléfono, +0034
987664227 carnesrojas@bodegaelcapricho.com.

NP° registro sanitario 10.024517/LE

Datos del etiquetado: 0
producto (incluyendo la categorfa:
como marca comercial. Razén socia
Carrobierzo S.L. Ovalc
oducto congelad
>cha de nacimiento
/ De

\o m,
Condiciones de conservacion.

Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por |a que se
aprueba la norma de calidad de derivados carnicos.
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL
PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de
octubre de 2011 sobre |a informacion alimentaria
facilitada al consumidor y

regulan determinadas col nd( ones de aplicacion de las
disposiciones comunita e, dela
produccion >rcial
alimenti a modificacion es
1338/2011,d ubre, por el g; e establecen
distintas medi llares de aplicacion de las

a r\e hw ene de la

el Reglamen
del Consejoy d n los Reg\am—v tos ’CE\ m°
5 004 (Diario Oficial de la Union

ope , de 22 de diciembre).
Reglamento (CE) n® 2073/ 2005 de |2 Comisior
noviembre de 2005 relativo a los cri
aplicables a los productos alime mt

de los prm,m,m ;,hmeuhﬂof.

Reglamento (CE) 853/ 2004 de| Parlamento Furopeo y
del Consejo de 29 sbril de 2004,
blecen normas especificas de higiene de
en animal

Reglamentos (CE) 854/2004 del Parlamento Europeo y
jo de 29 de abril de 2004, por el que
cas para la organizacion de
(m\ea de los productos de origen animal
ados a consumo humano.

Real Decreto 1698/2003.
se establecen las disposicio
entos comunitarios sobre e \\\LP‘\F le etiquetado
vacuno. La dltima modificacion del R.D.

os alimentos

noviembre
aplicaci
sistema de etiqu c
R.D. 1334/ 1999, de 31 de Julio,
la Norma General de Etiquetadc
idad de los products €
99). La tltima modificacion es

la venta al
envasados
brador, y de los

consumidor
en los lugares
envasados por los titulares de al por menor.
R.D. 1808/1991 mw quf permiten
identificar el Ic | que pertenece un producto
alimenticio.

EL CaPRICHO

carnesrojas@bodegaelcapricho.com

CHULETERO DE BUEY PREMIUM

Codigo: 98437017642292

Denominacién del producto: Chuletero de buey premium

Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Maduracién en seco, entre 90 y 120 dias, dependiendo de
muchos factores como son la raza, al edad del animal, la cantidad de grasa vy el carécter.

Nuestro chuletero lo comercializamos entero, es decir, con las ocho costillas y el lomo bajo o entrecot.
Es una de las piezas mas nobles del animal y una de las que soporta maduraciones mas altas. La
maduracion es individualizada a cada pieza en funcién de unos cuantos parametros: raza, edad,
infiltracion...

Peso y medidas:
Peso aproximado de la pieza entre 50 kg y 90 kg
Medidas: largo 150 cm, ancho 50 cm y espesor 30 cm

Envase y embalaje:

Funda de microfibra alimentaria

Caja de cartén de 126x45x32 cm (tara de la caja 3 kg)
1 chuletero/caja

Paletizado de 6 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbioldgicas:

LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
Reglamento CENAN 1982

2073/2005 que es

modificado por el

1441/2007
Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g
Enterobacterias totales 100 ufc/g
Salmonella Ausencia /25g
Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia /25g
Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
Escherichia coli 10 ufc/g

Caracteristicas organolépticas:
Va cortado a la 3% costilla. El color una vez abierto es rojo palido. Textura firme y delicada. Sabor sutil, elegante,
profundo, con toques dulces. Con carécter.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Apto para cliente celiaco

No apto para cliente halal

No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético 352 kcal/ 1278 kJ
Grasas: 296¢g
de las cuales saturadas, 136 g
Hidratos de carbono: 0.6g
de los cuales azticares 011g
Proteinas: 209¢g
011g
Acidos grasos monoinsaturados 154¢
Acidos grasos poliinsaturados 0,57¢g
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